

## عنوان مقاله:

روش های نظارت بهینه بر بیمه های اعتباری با تعامل سه نهاد بورس ، بانک ، بیمه

## محل انتشار:

بیستمین همایش ملی بیمه و توسعه (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسندگان:

نقیسه صفدری - کارشناس ارشد اقتصاد و کارشناس اعتباری بانک ملت

مهدی امیری - دانشجوی کارشناسی ارشد اقتصاد و کارشناس اعتباری بانک ملت

زهرا بردال - کارشناس ارشد اقتصاد و کارشناس پژوهشگر بیمه

## خلاصه مقاله:

اقتصاد ایران، اقتصادی متشکل از بازارهای پولی و مالی می باشد که هر کدام از بازارهای موصوف به تبع خود دارای زیر مجموعه هایی است. بخش اساسی بازارهای فوق را میتوان در سه بخش بورس، بانک و بیمه معرفی نمود. این سه بازار حجم بزرگی از اقتصاد ایران را تشکیل می دهد لذا با عنایت به شرایط حاکم بر آن که ریسک ورود و سرمایه گذاری در آنها زیاد میباشد یکی از بهترین تدابیر، اعمال مدیریت ریسک با تعامل بین سه بازار مذکور است. همچنین از آنجا که فعالان این سه بخش، خبره ترین و متخصص ترین ها در اقتصاد می باشند؛ از این رو تعامل بین این سه و ایجاد طرحی همزمان بین آنها می تواند به بازدهی و کسب ارزش افزوده بالا منتهی گردد. در این پژوهش تلاش گردیده است تا با درگیر نمودن شاخص های مطرح در این عرصه، بتوان در راستای مدیریت ریسک اقتصاد کشور گام های بزرگی را طی نمود تا حدی که به کسب ارزش افزوده بیشتر و ارتقاء فضای کسب و کار ایران منتهی گردد. در این راستا عزم جدی بر آن است تا بیمه های اعتباری مورد حمایتی ویژه قرار گیرد زیرا تجربه جهانی حاکی از آن است که صنعت بیمه به مثابه جزیی از صنعت مالی، باید رابطه متقابل و صحیحی با مجموعه بازار سرمایه و بازار مالی داشته باشد. بیمه نهادی است که از طریق ارزیابی ریسک، نه تنها خود از درآمد کارمزدی آن بهره مند میگردد بلکه میتواند حیطة اطمینانی برای سایر شرکا نیز ایجاد نماید بنابراین در این طرح، بورس عملیات سنجش ارزش سهام، بانک عملیات اعتبار سنجی فردی و بیمه عملیات ریسک سنجی را انجام دهد و در نهایت با این اقدامات، بیمه های اعتباری مورد نظارتی جامع تر واقع خواهد گردید زیرا افزایش بیمه به تنهایی سبب افزایش حضور در بازار مالی نخواهد شد و عنصر بسیار مهم، ارزیابی ریسک در کسب حق بیمه عاید شده از مجموع حق بیمه های تولیدی بدون وقوع خسارت و یا با حداقل خسارت می باشد.

## کلمات کلیدی:

تسهیلات بانکی، بازار سرمایه، بیمه، بازدهی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/825680>

